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Punkt 25: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-34-17

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Mødet er startet på Skyttemarksvej med rundvisning for udvalget.

 

Dagsorden godkendt



Punkt 26: Regnskab 2017 - for udvalgets områder

00.32.10-S00-3-18

Resume

Kompetenceudvalg: Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

 

Det samlede resultat viser et mindre forbrug på arbejdsmarkedsområdet på 54,2 mio. kr. Resultatet kan opdeles i samlet
mindre forbrug indenfor selvforvaltning på 1,7 mio. kr. og et mindre forbrug udenfor selvforvaltning på 52,5 mio. kr.
Mindre forbrug indenfor selvforvaltning overføres til 2018. Mer- og mindre forbrug udenfor selvforvaltning overføres
ikke på arbejdsmarkedsområdet.

 

Regnskabet for 2017 aflægges for fagudvalget som opfølgning på udvalgets budget 2017. Regnskabet viser det samlede
forbrug holdt op mod det korrigerede budget. Regnskabsresultatet kan både anvendes bagudrettet i forhold til året der gik
og fremadrettet i forhold til den kommende budgetkontrol og nye budgetlægning.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at

1. Regnskab 2017 tages til efterretning
2. Næstved Ressourcecenters årsrapport for 2017 godkendes

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Ad 1. Til efterretning

Ad 2. Godkendt  

Sagsfremstilling

Samlet regnskab for 2017 fremlægges for Økonomiudvalget den 16. april og Byrådet den 24. april. Drifts-, anlægs- og
selvforvaltningsoverførsler blev behandlet i Økonomiudvalget den 12. marts 2018 og i Byrådet den 20. marts 2018.

 

Regnskab for arbejdsmarkedsområdet og årsrapport fra Næstved Ressourcecenter fremlægges til godkendelse.

 

Samlet resultat:

Regnskabsresultatet på arbejdsmarkedsområdet er et samlet mindre forbrug på 54,2 mio. kr. Resultatet kan opdeles i
samlet mindre forbrug indenfor selvforvaltning på 1,7 mio. kr. og et mindre forbrug udenfor selvforvaltning på 52,5 mio.
kr. Mindre forbrug indenfor selvforvaltning overføres til 2018. Mer- og mindre forbrug udenfor selvforvaltning overføres
ikke på arbejdsmarkedsområdet.

  

1.000 kr. (afr.) Korrigeret
budget

Regnskab
2017

Resultat



Udvalgets samlede område i alt 1.223.643 1.169.423  -54.221

    

Områdets virksomheder - Indenfor
selvforvaltning

 31.170  29.470  -1.700

Øvrige udgifter - Udenfor selvforvaltning  1.192.474  1.139.953  -52.521

- er lig med mindre forbrug. 

 

Bemærkninger til regnskabsresultatet

 

Politikområde Arbejdsmarked:

Det markante mindre forbrug på 54,2 mio. kr. skyldes i høj grad forbedrede konjunkturer og ændrede forudsætninger på
integrationsområdet, men også fokuserede indsatser og styring internt i kommunen. Flere af ydelsesområderne har oplevet
faldende antal modtagere og udgifter og udviklingen har generelt været langt mere positiv end forudsat ved
budgetlægningen i sommeren 2016.

Det er særligt på sygedagpenge, kontanthjælp, integration, ressourceforløb, fleksjob og førtidspension, at der er store
mindre forbrug. Der er dog også områder, hvor der er merforbrug - det gælder primært for ledighedsydelse, dagpenge til
forsikrede ledige og jobafklaringsforløb. På arbejdsmarkedsområdet er der mange "forbundne kar", hvor færre
ydelsesmodtagere på ét område kan betyde flere på et andet. Det bør derfor tages med i betragtning, når udviklingen på
enkeltområder vurderes.

 

Regnskabsresultatet er væsentligt bedre end forventet ved årets budgetkontroller. Der er mange årsager og faktorer der
spiller ind, herunder at konjunkturerne har udviklet sig hurtigere i positiv retning end forventet. Herudover er væsentlige
forhold f.eks. ændring af tilgang/afgang i slutningen af året og langt flere mellemkommunale indtægter på
førtidspensionsområdet, atypisk udvikling på sygedagpengeområdet i slutningen af året med langt færre ydelsesmodtagere
end forventet og mange nye tiltag på bl.a. aktiveringsområdet, som har været vanskelige at skønne effekten af i årets løb.

 

Det er endnu ikke muligt at vurdere, om kommunens regnskabsresultat også betyder en forbedring ift. landsgennemsnittet
på overførselsindkomsterne. Dette kan først ske, når alle kommuners regnskaber er afsluttet. Den positive udvikling
Næstved Kommune oplever på arbejdsmarkedsområdet, må dog på flere ydelsesområder forventes at være en
landstendens. Hvis kommunen skal komme tættere på landsgennemsnittet er det afgørende med en lokal udvikling, der er
bedre end landets på nogle områder. Efter at have ligget på et niveau ca. 70 mio. kr. over landsgennemsnittet i nogle år,
oplevede Næstved Kommune en forbedring til 60 mio. kr. over i regnskab 2016. I 2018 er der budgetteret med at ligge 52
mio. kr. over landsgennemsnittet.

 

Der henvises til vedlagte bemærkninger for yderligere uddybning af regnskabsresultatet.

 

Anlæg:

Udvalget har ikke haft noget anlægsbudget i 2017.

  

Virksomhedsmål:



I henhold til reglerne for styring og overførselsadgang i Næstved Kommune, er virksomhederne blevet bedt om at udfylde
en årsrapport. Formålet med årsrapporten er at give en tilbagemelding til det politiske niveau om, hvordan året er gået. I
årsrapporten redegøres for selvforvaltningsrammens økonomiske del og mål del og virksomhederne kan kommentere på
både det økonomiske resultat og målopfyldelsen. Hvis virksomheden har et underskud på mere end 3%, skal der
udarbejdes handleplan, og hvis virksomheden har et overskud på mere end 3% er der mulighed for at søge dispensation
fra overførselsreglerne. Næstved Ressourcecenter havde i 2017 et overskud på mere end 3% og har fået godkendt
dispensationsansøgning til at få overført 1,7 mio. kr. til 2018. Virksomhedens årsrapport er vedlagt som bilag.

 

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Regnskabsbemærkninger 2017 - Arbejdsmarked

Årsrapport 2017 - Næstved Ressource Center



Punkt 27: Første behandling af budget 2019-22

00.30.10-S00-2-18

Resume

Kompetenceudvalg: Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

 

Indledende drøftelse af budgettet for 2019-2022.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter budget 2019-2022 og tilkendegiver, om der er forslag, som
administrationen skal arbejde med til næste behandling af budgettet.

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Udvalget havde en første drøftelse af emner til den kommende budgetproces. Administrationen arbejder videre med de
givne input sammenholdt med de bidrag der kommer fra andre relevante parter. 

 

Sagsfremstilling

I budgetstrategien er fastlagt krav og tidsplan for budgetlægningen for 2019-2022. Budgetstrategien er godkendt i
Økonomiudvalget 12. marts. Budgettet vil blive behandlet 3 gange i udvalget - denne første indledende budgetdrøftelse
samt to yderligere, mere konkrete behandlinger. De næste behandlinger i Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget vil
ligge i henholdsvis maj og august måned. Ved det sidste møde fremlægges det endelige oplæg til ny budgetramme på
arbejdsmarkedsområdet for 2019-22.

 

Driftsbudgettet:

Bevillingsniveauet i Næstved er på udvalgsniveau - det betyder, at det er udvalgets kompetence at fordele udvalgets
budget imellem udvalgets politikområder. Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget har dog kun ét politikområde -
Arbejdsmarked.

Budgetlægningen på arbejdsmarkedsområdet er underlagt særlige vilkår, da der udarbejdes forslag til ny budgetramme
hvert år henover sommeren. Det skyldes, at området er meget konjunkturfølsomt, og at der jævnligt er eksempelvis
reformer og lovændringer med betydning for udgiftsniveauet. I den nye budgetramme indarbejder administrationen de
nyeste skøn på baggrund af bl.a. landsudvikling, lovændringer og lokale forhold og indsatser. Skønnet vil tage
udgangspunkt i det forventede regnskabsresultat for 2018 på det pågældende tidspunkt.

Det er Økonomiudvalget, der har beslutningskompetencen til at fastlægge den endelige budgetramme på
arbejdsmarkedsområdet. Budgetforslaget behandles i Økonomiudvalget den 13. august og efterfølgende i Beskæftigelses-
og Uddannelsesudvalget den 20. august.

 

Der er for alle andre end Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget mulighed for at fremsætte ønsker på op til 1% af
udvalgsrammen og der skal ikke beskrives reduktionsforslag. Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget kan udarbejde
forslag til investeringer på området, hvor eventuelle administrative besparelser helt eller delvis kan investeres i
ekstraordinære indsatser med henblik på yderligere nedbringelse af antal borgere på forsørgelse. Det er en forudsætning,
at investeringerne sker inden for den nuværende budgetramme til administration af området. Det skal bemærkes, at
budgetrammen til Center for Arbejdsmarkeds administration hører under Økonomiudvalget.



 

Anlægsbudgettet:

Der skal udarbejdes et helt nyt 10 årigt anlægsbudget fra bunden. Der er umiddelbart ingen begrænsninger på, hvad der
kan fremsendes af anlægsprojekter, men der er et begrænset råderum til anlæg. Derfor skal der på alle nye ikke
igangværende anlægsprojekter beskrives, hvad man kan få for et lavere beløb end det umiddelbart ønskede. Det vil give
Byrådet flere muligheder i prioriteringen af anlægsprojekterne. 

 

Den samlede ramme, som der forventes prioriteret anlægsprojekter indenfor, er:

 

mio.

kr.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

142 99 100 107 130 130 130 130 130 130

 

Igangværende anlægsarbejder skal også medtages i udvalgets anlægsforslag. Alle udvalgets anlægsforslag skal prioriteres
af udvalget. Igangværende anlægsprojekter skal prioriteres før nye projekter.

 

Mål:

Udvalgene skal udarbejde forslag til politikområdemål, som ligger indenfor Byrådets nye vision. Målene skal være
effektmål, dvs. at det skal være mål for den effekt, som skal komme ud af indsatsen.

 

Til den næste behandling af budgettet vil administrationen fremlægge:

skitsering af konkrete forslag til investeringer
liste over anlægsforslag med omtrentlige beløbsangivelser

 

Desuden fremlægges i videst muligt omfang forskellige nøgletal og forudsætninger for budget 2019 i form af forventede
mængder og priser.

Der medtages herudover eventuelt øvrigt materiale på baggrund af forslag fra

- udvalget på dette møde

- borgermødet d. 5/4

- dialogmøde med MED-hovedudvalget d. 25/4

- administrationen

 

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Bilag

Budgetstrategi 2019

Ingen prisfremskrivning udvalgte områder



Bemærkninger til budget 2018 - Arbejdsmarked



Punkt 28: Beslutning om retningslinje for udvalgets pulje til revalidering

15.00.00-P20-1-18

Resume

Kompetenceudvalg: Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Udvalget besluttede på sit møde den 5. marts (sag 21), at puljen til revalidering skulle genfremsættes.

 

Udvalgets ønske var, at puljen blev udvidet til en generel understøttelse af revalideringsindsatsen.   

 

Det reviderede forslag sigter mod at få borgeren afklaret i forhold til fremtidigt realistisk jobmål for revalideringen samt
muligheder for at gennemføre revalideringsforløbet. Desuden, at der afsættes et mindre beløb til måling af effekterne af
den særlige indsats.

 

Udvalget skal beslutte om de vil følge administrationens indstilling til revideret retningslinje for puljen til revalidering.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget godkender den reviderede retningslinje.

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Sagen genoptages på næste møde. 

Sagsfremstilling

Forslag til revideret retningslinje

Administrationens forslag til anvendelse af udvalgets midler i forhold til en generel understøttelse af indsatsen er:

Forløb (max 1 uge), der skal afklare borgeren i forhold til fremtidigt realistisk jobmål for revalideringen samt
muligheder for at gennemføre revalideringsforløbet.

 

Desuden foreslår administrationen at der afsættes et mindre beløb til en:

Evaluering af effekterne af den særlige indsats (max. Kr. 25.000)

 

Kort forløb, der kan afklare borgerens jobmål og muligheder for at gennemføre revalideringsforløbet

Forudsætningen for at en revalidering skal lykkes, det vil sige at borgeren bliver selvforsørget, er, at jobmålet for
revalideringen er realistisk og gerne inden for et fagområde, hvor der er gode fremtidsudsigter for beskæftigelse.

 

Tanken med at tilbyde et kort afklaringsforløb, forud for revalideringsforløbet, er taget fra erfaringerne med at tilbyde
jobklare a-kasse ledige et kort kompetenceafklaringsforløb forud for deres valg af kurser eller uddannelse. På kurset



kortlægges den lediges kompetencer i forhold til fremtidig beskæftigelse men også i forhold til mulighederne for at få
overført merit til en faglært uddannelse.  

 

Forløbet tilbydes alene de borgere, der er i målgruppen for revalidering, og hvor det vurderes:

At det fremtidige jobmål ikke fører til selvforsørgelse (stor arbejdsløshed inden for området eller begrænset
efterspørgsel efter arbejdskraft),
Hvor jobmålet ikke kan opnås inden for en overskuelig tidshorisont,
At borgeren har en urealistisk forventning om egne muligheder for at gennemføre forløbet,
At borgeren har brug for at blive afklaret om egne kompetencer i forhold til nyt beskæftigelsesområde.

 

Evaluering af effekterne af den særlige indsats

Administrationen foreslår, at der afsættes et mindre beløb kr. 25.000,- til evaluering af den særlige indsats i forhold til:

1. Hvor mange forløb udvalgets midler har støttet og hvor mange af disse, der er endt i et konkret revalideringsforløb
og

2. Hvor mange af revalideringsforløbene er fortsat i gang og hvor mange er afsluttet med en konkret beskæftigelse.
3. Revalideringsforløbets jobmål i forhold til efterfølgende beskæftigelse.

 

Evalueringen skal bruges til vurderingen af, om der fremover skal afsættes midler til korte afklarende forløb forud for
revalideringen.

  

Økonomiske oplysninger

Økonomisk bemærkning til sagen fra mødet den 5. marts 2018:

Center for Koncernservice og Økonomi bemærker, at de afsatte midler indgår i den samlede budgetramme til
aktiveringsområdet i 2018.

 

Lovgrundlag

Lov om aktiv socialpolitik, kap. 6 (Revalidering)

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats,§ 2, § 31, og kapitel 10-12(Revalidering) 

 

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

 

Supplerende bemærkninger
Sagen har tidligere været behandlet i udvalget den 19. juni 2017 - sag 77 og den 5. marts 2018 - sag 21

Bilag

Retninglinie for puljen til revalidering-ver1



Punkt 29: Beslutning om dækningsområde og placering af institution og
skoler for FGU

54.00.00-A00-4-17

Resume

Kompetenceudvalg: Byrådet

 

I oktober 2017 indgik Folketingets partier ’Aftale om bedre veje til uddannelse og job’. Aftalen indebærer, at der etableres
en ny forberedende grunduddannelse (FGU) til unge under 25 år. Uddannelsen skal ruste de unge fagligt, personligt og
socialt til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. Der skal nu træffes beslutning om
dækningsområde, placering af institution og placering af skoler for FGU. Der lægges op til at etablere et
dækningsområde, der omfatter Vordingborg, Næstved og Slagelse kommuner. Sorø, Ringsted og Faxe kommuner kan,
hvis de ønsker det, koble sig på dækningsområdet frem til den endelige indstilling til Undervisningsministeriet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at byrådet godkender forslaget til dækningsområde samt placering af institution og skoler som
fremlagt i sagsfremstillingen.

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende 

Anbefales 

Sagsfremstilling

Baggrund

Den forberedende grunduddannelse erstatter en række af de nuværende forberedende tilbud og uddannelser, herunder
produktionsskoler og VUCer. Samtidig bygger den nye grunduddannelse ovenpå eksisterende erfaringer, viden og
tilgange blandt andet fra produktionsskolernes værkstedspædagogik og VUC’s almenundervisning. FGUen kommer til at
bestå af tre spor: en almen grunduddannelse, en produktionsgrunduddannelse og en erhvervsgrunduddannelse.

 

Overordnet proces

Den forberedende grunduddannelse etableres som statslige selvejende institutioner. På landsplan forventes der at blive
oprettet ca. 30 institutioner med omkring 90 skoler. Der er taget udgangspunkt i én skole pr. kommune. Hver institution
dækker et geografisk område (dækningsområdet) svarende til et antal kommuner. Under hver institution etableres en eller
flere skoler. Der er ikke i det politiske aftalegrundlag, lovforslagene eller i det forelagte præsentationsmateriale givet
pejlemærker for geografisk inddeling i dækningsområder eller placering af de ca. 30 institutioner. Det er op til
kommunerne at komme med forslag hertil og via KommuneKontaktRådet (KKR) fremsende indstillinger til
Undervisningsministeriet.

 

I drøftelserne af dækningsområder og placering af institutioner samt skoler har kommunerne inddraget de nuværende
forberedende skoletilbud og institutioner. Kommunernes forslag til dækningsområder samt placering af institutioner og
skoler skal indsendes til KKR senest 9. maj 2018. Det betyder, at de enkelte byråd skal have færdigbehandlet deres
indstilling ultimo april.

 



Senest 1. juni skal KKR fremsende indstilling til Undervisningsministeren, og primo september opretter
Undervisningsministeren de nye institutioner.

 

Til orientering nedsættes en overgangsbestyrelse for FGUen.

 

Strukturelle rammer

For at skabe de bedste muligheder for at de unge gennemfører uddannelsen, skal de strukturelle rammer indrettes efter de
unge. Det betyder, at:

Skolernes placering skal tage hensyn til de unge i målgruppens transportmuligheder og afstand til skole. Der må
som udgangspunkt ikke være en ringere dækning end de nuværende produktionsskoler tilbyder.
En skole kan ligge på flere matrikler. For den enkelte elev skal undervisningen i udgangspunktet kunne modtages ét
sted.
En skole skal efter en overgangsperiode på 4 år opleves som et sammenhængende skolemiljø, der tilbyder alle tre
spor, så eleverne kan deltage i fællesaktiviteter sammen uanset spor.

 

Herudover skal skolerne så vidt muligt placeres i eksisterende bygninger fra produktionsskoler, VUC m.fl. 

 

Disse hensyn skal afvejes i forhold til, at antallet og størrelsen af institutioner skal sikre:

En effektiv drift, særligt af de administrative funktioner
Faglig bredde
Økonomisk bæredygtighed
Et dækningsområde med et rimeligt antal kommuner, hvorfra der henvises elever.

 

Forslag til dækningsområde samt placering af institution og skoler

Borgmestrene i de sydvestsjællandske kommuner har drøftet dækningsområde, institution og skoler i vores område. Der
er opbakning til følgende:

Der etableres et dækningsområde, der omfatter Vordingborg, Næstved og Slagelse kommuner. Sorø, Ringsted og
Faxe kommuner kan, hvis de ønsker det, koble sig på dækningsområdet frem til den endelige indstilling til
Undervisningsministeriet.
Den nye institution i det fælles dækningsområde placeres i Korsør med tilhørende skoler i de enkelte kommuner.
De eksisterende produktionsskoler og VUCer bruges som FGU-skoler, idet der er mulighed for i en
overgangsperiode, at de enkelte skoler drives på flere matrikler.

 

Vurdering

Administrationen vurderer, at forslaget lever op til de strukturelle rammer, herunder:

Elevernes afstand og transportmuligheder til skolerne
Brug af eksisterende bygninger til skolerne
Effektiv drift og økonomisk bæredygtighed
Faglig bredde med tre spor på hver skole
Et rimeligt antal kommuner

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser



Forslaget betyder, at personale på de eksisterende skoler eventuelt vil skulle varetage deres job fra en anden fysisk
adresse. Dette er en konsekvens af de nye FGUer og uafhængigt af, hvilket forslag til dækningsområde, institution og
skoler, der besluttes.

 

Lovgrundlag

Forslag til Lov om institutioner for forberedende grunduddannelse af 1. februar 2018.

 

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget d. 9. april 2018

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget d. 10. april 2018

Økonomiudvalget d. 16. april 2018

Byrådet d. 24. april 2018.

Supplerende bemærkninger
Byrådet indstiller til KKR.

Forslaget behandles sideløbende i Slagelse og Vordingborg byråd.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ingen bemærkninger.



Punkt 30: Beslutning om principper for forberedelse af afviklingsstrategi for
pavillonerne på Skyttemarksvej

15.40.00-G01-1-18

Resume

Kompetenceudvalg: Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Byrådet besluttede den 20. marts 2018 (sag nr. 114) at forlænge dispensation for midlertidige boliger til flygtninge på
Skyttemarksvej med den tilføjelse, at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget udarbejder en afviklingsplan for boligerne.
Der lægges op til, at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget beslutter principper for udarbejdelse af en sådan plan.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget beslutter,

1. at nedenstående eksisterende principper danner udgangspunkt for udarbejdelse af en plan for afvikling af de
midlertidige boliger på Skyttemarksvej

2. at administrationen anmodes om at forelægge forslag til afviklingsplan efteråret 2018

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Ad 1. Godkendt

Ad 2. Godkendt  

Sagsfremstilling

1. Forventet antal flygtninge 2018 - 2020

Det forventede antal flygtninge, der ankommer til Næstved Kommune de kommende to år kendes ikke. Det forventede
antal er derfor et skøn foretaget efter de kendte tal fra tidligere år samt Udlændingestyrelsens oplysninger om indrejsetal
på udlændige området.

 

Det antages, at Næstved Kommune modtager omkring 35 flygtninge pr. år i perioden 2018 - 2020. Antallet er eksklusiv
familiesammenførte. Udlændingestyrelsen fastsatte Næstved Kommunes kvote for 2018 til værende 70 flygtninge
eksklusiv familiesammenførte. I 2017 blev kvoten ansat til 243 eksklusiv familiesammenførte. Kvoten blev herefter
gentagne gange nedjusteret på baggrund af faldende indrejsetal, og endte med en kvote på 35 flygtninge, hvoraf 33
flygtninge faktisk ankom til Næstved Kommune. De seneste tal for Udlændingestyrelsen fastslår, at antallet af
udlændinge, der søger asyl i Danmark, ligger på næsten samme niveau som 2017. På baggrund af ovennævnte vurderes
det, at kvoten vil være konstant .     

 

Kilde:

http://uim.dk/filer/indrejse-og-ophold/tal-pa-udlaendingeomradet/2018/tal-paa-udlaendingeomraadet-28-feb-2018.pdf

 

Bilag 1: Flygtningekvoten i Næstved Kommune

 

2. Principper – Boligplacering af flygtninge

http://uim.dk/filer/indrejse-og-ophold/tal-pa-udlaendingeomradet/2018/tal-paa-udlaendingeomraadet-28-feb-2018.pdf


           

2.1. Permanente boliger: CAM benytter anvisningsretten i forbindelse med permanent boligplacering af flygtninge.
Derudover bruges kriterierne for geografisk placering vedtaget af Beskæftigelsesudvalget 15.08.16, punkt 120, vedlagt
som bilag 2.

 

CAM modtager hver 4. ledige bolig fra de fleste boligselskaber i kommunen. De ledige boliger fordeles ligeligt mellem
flygtninge og kommunens akutliste. De boliger kommunen løbende får stillet til rådighed er varierende i antal, størrelse
og udgift. Boligplaceringen sker under hensyn til familiens størrelse og deres økonomiske situation. Der udarbejdes en
økonomisk beregning ved hver boligplacering. I øjeblikket oplever vi, at der er en nedgang i boliger, der passer til
demografien af flygtninge, der skal boligplaceres. 

 

Flygtninge der er placeret i permanent bolig fremgår af nedenstående diagram.

Serie 1, Blå, viser tal fra 2017, Serie 2, Orange, fra 2016 og Serie 3, Grå, viser placeringen i 2015.

 

 

2.2. Boligplacering af gifte enlige: CAM arbejder efter princippet om ikke at permanent boligplacere enlige, der afventer
familiesammenføring. Dette sker først, når familien er ankommet til Danmark. Dette princip er valgt for at understøtte den
herboende, idet vedkommende ofte er i en situation, hvor det ikke er økonomisk muligt at bo alene i en bolig, der kan
huse hele familien. En central faktor er ligeledes, at det er nemmere for CAM at finde en familiebolig end en bolig til en
enlig.

 

2.3. Boligplacering af ugifte enlige: Placeringen i permanent bolig sker, når en ugift enlig er kommet i fast, ordinær
beskæftigelse og der dermed kan findes en mindre bolig, der svarer til personens økonomi.

 

2.4. Første prioriteret: Der arbejdes ud fra et princip om at flygtninge, der er midlertidigt boligplaceret på Birkebjerg
Kollegiet, prioriteres først i forhold til placering i permanente boliger. Dette princip følges på bagrund af de planer
Næstved Kommune har for området. Afvikling af Pavillonerne på Skyttemarksvej risikerer at få sammenfald med
udflytning fra Birkebjergkollegiet, hvis man forestiller sig at ombygning kan påbegyndes i 2020. Det vil dermed give en
massiv udfordring ift. omplacering af beboere på begge adresser.

 

Bilag 2: Beskæftigelsesudvalget 15.08.16 - punkt 120



Bilag 3: Statistik Pavillonerne på Skyttemarksvej

 

3. Øvrig boligkapacitet

Der vil blive bygget 70 nye små og billige 1-værelsesboliger i årene 2019-2020.

Der er godkendt skema A for følgende små og billige boliger.

Lejer Bo vil bygge 17 1-værelsesboliger på Sneppevej.
Boligselskabet Sjælland vil bygge 11 1-værelsesboliger på Præstøvej.
Domea vil bygge 20 1-værelsesboliger på Nygårdsvej og 22 på Ejlersvej.

 

I udgangspunktet har vi fuld kommunal anvisningsret til ovenstående boliger. Det er endnu ikke afklaret, om Byrådet
ønsker, at man kun udnytter en del af denne anvisningsret til flygtninge. Hvis vi udnytter hver fjerde bolig til flygtninge,
så giver det 17-18 lejligheder over en 2-årig periode.

 

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Bilag

Bilag 1 Vedr. Flygtningekvoter

Bilag 2 Punkt_120_Bilag_1_Retningslinjer_for_geografisk_boligplacering_af_flygtninge

Bilag 3 Statistik Pavillonerne på Skyttemarksvej



Punkt 31: Inddragelse af medarbejderne i budgetprocessen

00.01.00-G01-65-18

Resume

Kompetenceudvalg: Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Økonomiudvalget har i forbindelse med drøftelse af budgetstrategien på møde d. 22. januar tilkendegivet et ønske om
øget medarbejderinvolvering i budgetprocessen. Økonomiudvalget ønsker at inddrage medarbejdernes ideer om
optimering. Hvert fagudvalg bedes derfor drøfte, hvordan fagudvalget ønsker af inddrage medarbejderne i
budgetprocessen på udvalgets område.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at alle fagudvalg beslutter hvordan udvalget ønsker, at medarbejdere på fagudvalgets område
inddrages i budgetprocessen for 2019.

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Udvalget besluttede, at mødes med begge MED-udvalg samt forenklingssekretariatet 

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget har tilkendegivet ønske om, at medarbejderne og deres perspektiver på optimering inddrages i
budgetprocessen for 2019. Der lægges med denne sag op til, at alle fagudvalg beslutter, om og i givet fald hvordan,
medarbejderne ønskes inddraget i budgetprocessen.

 

Byrådet har i budgetprocessen et dialogmøde med MED-hovedudvalget. Hvert fagudvalg skal beslutte, om
medarbejderinddragelsen på fagudvalgets område ligeledes skal ske via de respektive MED-organer eller om inddragelse
skal ske på anden måde. Inddragelsen kan ske som en del af udvalgets ordinære møder eller som en særskilt proces.
Inddragelsen bør ske i april og maj, således at input kan behandles af fagudvalgene i juni.  

 

Administrationen medbringer konkret forslag til inddragelse og tidsplan til udvalgets møde.

 

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Supplerende bemærkninger
Sagen behandles sideløbende i samtlige fagudvalg efter følgende behandlingsplan:

Teknisk Udvalg den 3. april 2018

Kultur- og Demokratiudvalget den 3. april 2018

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget den 3. april 2018

Børne- og Skoleudvalget den 9. april 2018

Plan- og Erhvervsudvalget den 9. april 2018



Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 10. april 2018



Punkt 32: Orientering om Integrationsrådets årsberetning 2017

00.01.00-A21-1-18

Resume

Kompetenceudvalg: Byrådet

 

Integrationsrådet udarbejder hvert år en skriftlig beretning områdets virksomhed, jf. § 17 i forretningsorden.

 

Integrationsrådet har godkendt Årsberetningen 2017 på mødet den 15. marts 2018.

 

Beretningen indeholder Integrationsrådets vejledende udtalelser om den almindelige integrationsindsats og aktiviteter,
som forelægges til orientering for udvalget.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at årsberetningen tages til efterretning.

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Anbefales 

Sagsfremstilling

Integrationsrådet udarbejder hvert år en skriftlig beretning om rådets virksomhed, jf. § 17 i forretningsorden.

 

Udover en beskrivelse af rådets aktiviteter i 2017 fremsætter rådet ligeledes dets vejledende udtalelse om den almindelige
integrations indsats i Næstved Kommune.

 

Det skal fremhæves, at der har været afholdt et stort arrangement for de nye medborgere i Næstved Kommune med støtte
fra Rådet for Etniske Minoriteter i forbindelse med KV17.

 

Arrangementet blev afholdt på Næstved Sprog- og Integrationscenter med stor opbakning fra både kursister og politikere
fra de opstillede partier.

 

Medlemmer fra Integrationsrådet har deltaget aktivt og støttet op om Foreningernes dag 2017 og den fremtidige
afholdelse af arrangementet.

 

Derudover har der været fokus på en udvidelse af rådets sammensætning til at omfatte de frivillige sociale foreninger, der
er aktive på integrationsområdet. Rådet har ligeledes haft fokus på at planlægge et Stormøde i forbindelse med
etableringen af det nye Integrationsråd for perioden 2018 - 2021.



 

Stormødet det blev afholdt d. 19/1 2018 i Gl. Ridehus og var en stor succes hvor mere end 100 personer lagde vejen forbi
til information omkring rådets arbejde, international buffet og underholdning.

 

Se beretningen for billeder og nærmere beskrivelse.

 

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Byrådet

Bilag

Integrationsrådets årsberetning 2017



Punkt 33: Orientering om Beskæftigelsesministeriets bemærkninger af
betydning for statsrefusion og tilskud for Næstved Kommune

00.32.00-K01-40-16

Resume

Kompetenceudvalg: Byrådet

 

Ministeriet har ved sin gennemgang af årsregnskabet for 2016 for Næstved Kommune ikke haft bemærkninger af
betydning for statsrefusionen og tilskud på ministeriets område, men kun forhold, som forvaltningen skal være
opmærksom på. Forbehold som forvaltningen har fulgt op på.

 

Ifølge Næstved Kommunes Kasse- og Regnskabsregulativ skal ministeriets tilbagemelding (Decisionsskrivelse)
behandles politisk.

 

Udvalget skal vurdere betydningen af Ministeriets tilbagemelding på regnskab 2016 i forhold til udvalgets anbefaling til
Byrådet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet tager decisionsskrivelsen med tilhørende bemærkninger til efterretning.

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Anbefales 

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesministeriet (Styrelsen for Rekruttering og Arbejdsmarked) gennemgår hvert år Næstved Kommunes
revisors bemærkninger til kommunens årsregnskab på ministeriets område i forhold til statsrefusion og tilskud.

 

Næstved Kommune har i den forbindelse modtaget en tilbagemelding (Decisionsskrivelse) fra Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering på årsregnskabet 2016, der blev behandlet på byrådsmødet d. 22. august 2017 uden
forbehold eller bemærkninger.

 

Forhold af betydning for forvaltningen af området:

 

Styrelsen har i sin tilbagemelding fremhævet, at Næstved Kommune generelt har etableret hensigtsmæssige og
betryggende forretningsgange, som der administreres i overensstemmelse med. Der er dog 3 forhold, som har betydning
for forvaltningen af området, som der skal være fokus på fremover:

 

Ministeriets bemærkninger/kommentarer  



Forvaltningens handlinger

Det er dog konstateret, at kvalitetskontrollen ikke har
været udført fuldt ud som beskrevet i kommunens
beskrevne procedurer herfor, styrelsen bakker derfor
op om revisors anbefalinger om, at man fremadrettet
udfører ledelsestilsynet som beskrevet.

Revisors anbefaling er taget til
efterretning, og regler og
procedurer for kontrol er
indskærpet.

Styrelsen noterer sig, at alle personsagsområder
generelt bliver administreret i overensstemmelse med
reglerne.

Revisor har dog ved revisionen af personsagsområdet
konstateret en generel fejl, hvor der ikke er foretaget
rettidig opfølgning af individuelle kontantforløb.

Forvaltningen har øget fokus på,
at der foretages økonomisk
opfølgning hver 3. måned, med
henblik på at overholde
gældende lovgivning.

Det skal tilføjes, at det i samme forbindelse er
konstateret, at der på revisionstidspunktet forelå
ubehandlede adviseringer (underretninger) for år 2017.

Forvaltningen kan anføre, at der
er fulgt op på ubehandlede
adviseringer, og at der er
etableret forretningsgange, der
sikrer løbende opfølgning.

  

Bilag

Decisionsskrivelse 2016 STAR



Punkt 34: Orientering om indgåelse af kontrakt vedr. danskuddannelse for
voksne udlændinge 2018-2021

15.00.00-I00-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget

Center for Arbejdsmarked, har netop foretaget ny tildeling i forbindelse med udbud af danskuddannelse af voksne
udlændinge. Tildelingen blev givet til Lærdansk, der hermed skal forestå leverance af danskuddannelsen i sprogcentret på
Kasernevej 20 i perioden 2018-2021. Kontrakten er indgået efter udløb af stand still-perioden, hvor det afventes, om der
indgives klage over tildelingen til Klagenævnet for Udbud. Ved fristens udløb kunne det konstateres, at der ikke er klaget
over tildelingen, hvorfor kontrakt med Lærdansk blev indgået.

 

Sagen forelægges til orientering, fordi udvalget tidligere har truffet beslutning om udbud af danskuddannelse i Næstved
Kommune.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

Til efterretning 

Sagsfremstilling

I september 2017 udbød Center for Arbejdsmarked indsatsen at levere danskuddannelse efter lov om Danskuddannelse til
voksne udlændinge m.fl.

Center for Arbejdsmarked, har netop foretaget ny tildeling, og indsatsen blev givet til Lærdansk, der hermed skal forestå
leverance af danskuddannelsen i sprogcentret på Kasernevej 20 i perioden 2018-2021.

 

Kontrakten er indgået efter udløb af stand still-perioden, hvor det afventes, om der indgives klage over tildelingen til
Klagenævnet for Udbud. Ved fristens udløb d. 03.04.2018 kunne det konstateres, at der ikke er klaget over tildelingen,
hvorfor kontrakt med Lærdansk blev indgået d. 04.04.2018 i overensstemmelse med udbudsreglerne.

 

Lovgrundlag

Lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl.

 

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget



Punkt 35: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-P35-34-17

Beslutning

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, 10.04.2018

Kristian Skov-Andersen var fraværende

 

Invitation til åbent hus for naboer til Skyttemarksvej evt. afholdt 2. maj 2018.

 

Beskæftigelsesplan 2019. Administrationen inviterer udvalget til drøftelse af strategi 2019.

Evt. en torsdag.

 

Følgende deltager på RAR Sjælland Seminar den 8. maj 2018:Alle deltager undtagen Aligo Francis og Anette Brix.

 

Udvalget besøger Lær Dansk i morgen den 11. april 2018.  

Bilag

Program seminar 8. maj 2018

INVITATION fra RAR Sjælland Seminar om beskæftigelsesindsatsen tirsdag den 8. maj 2018
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